
CENA 39 KČ

03-04
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
pátek 13. 10. 2023 | 17.30 h

HC OCELÁŘI TŘINEC
pátek 3. 11. 2023 | 17.30 h

V

HC DYNAMO 
PARDUBICE

HC OLOMOUC

27. 9. 2023  | 17.30 h

1. 10. 2023  | 16.00 h
WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Rozjezd této sezony je z pohledu Vítkovic o něco 
komplikovanější, než předchozí. Ostravané sice ne-

hrají takovou porci venkovních zápasů, jako tomu 
bylo v minulém a předminulém ročníku, ale bodově 
na tom po čtyřech zápasech nejsou asi tak, jak by si 
představovali.

Je pravda, že v této sezoně se takzvaně s nimi po-

čítá, proto je již každý soupeř bere jako hrozbu 
a proto také mají modro-bílí svou pozici stále těžší 
a musejí překonávat větší odpor. Na druhé stra-

ně současný mančaft se zatím výkonnostně hle-

dá. Věřme společně, že závěr derby v Třinci, kde 
i díky neskutečné podpoře ostravských fanouš-

ků se svěřencům trenéra Miloše Holaně a Radka 
Philippa podařilo během závěrečných 33 sekund 
smazat dvoubrankový deficit a z prakticky již 
ztraceného utkání vytěžit bod. Veliká škoda, že 
se utkání nepodařilo dotáhnout do obratového ví-
tězného konce.

Tento týden servíruje především a právě Vítkovicím 
hodně velkou porci zápasů. Tři duely v pěti dnech. 
Nejprve ve středu doma proti Pardubicím, pak v pá-

tek v Budějovicích a v neděli doma proti Olomouci. 
Zatěžkávací test a velká výzva. V současné situaci, 
chytnou-li Ostravané šanci za pačesy, jim tato série 
může hodně dát. Jednak body na konto a jednak vy-

lepšit sebevědomí a aktuální pověst.

Pardubice jako největší kandidát na mistrovský ti-
tul. Budějovice jako předloňský medailista, který 
si chce vydobýt zpět své postavení, navíc hrající 
doma, kde jej žene plná a bouřící aréna. Olomouc 
jako malé derby, ale velký souboj s týmem, který 
dává do zápasů vše a je vždy hrozbou a nepříjem-

nou překážkou.

Právě fakt, že se hraje v krátkém sledu po sobě 
a v mezizápasových dnech je státní svátek a víkend 
způsobil, že v ruce držíte netradičně dvojčíslo překle-

nující oba domácí zápasy tohoto týdne i s venkovním 
utkáním v Budějovicích. Je to jednoduše dáno pro-

to, že ačkoli texty a aktuality by se na nedělní zápas 
připravit stihly a daly, připravit do tisku a vytisknout 
už by během prodlouženého víkendu bylo mnohem 
komplikovanější. Věříme však, že i toto číslo, byť v ne-

děli již trochu neaktuální, vám nabídne řadu zajíma-

vých informací nejen o vítkovických soupeřích, ale 
i o dění v klubu jako takovém. V neposlední řadě je 
součástí jistě cenný plakát Lukáše Klimeše a zajímavý 
rozhovor s tímto brankářem.

POTŘETÍ DOMA.  
ZABEROU VÍTKOVICE? 

Tento týden nabízí hodně hokejové zábavy. Tři velké a těžké zápasy pro 
Vítkovice v pěti dnech, dvakrát doma, jednou venku. Velká výzva, která, 

bude-li zvládnuta, může modro-bílým hodně pomoci a vylepšit postavení.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Pozn.: Údaje k 21. 9. 2023, zdroj hokej.cz

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Michal Řepík HC Sparta Praha Ú 4 4 4 8 5 0 17:02

2 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 4 1 6 7 6 7 18:13

3 Oliver Okuliar Mountfield HK Ú 4 4 2 6 2 2 18:07

4 Matti Järvinen BK Mladá Boleslav Ú 4 3 3 6 -3 2 19:36

5 Peter Mueller HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 4 3 3 6 1 2 23:49

6 Jan Hladonik HC Energie Karlovy Vary Ú 3 1 5 6 1 0 15:59

7 Jindřich Abdul HC VERVA Litvínov Ú 4 4 1 5 -2 2 14:23

8 David Kaše HC VERVA Litvínov Ú 3 2 3 5 3 2 17:57

9 Marek Kalus HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 4 2 3 5 2 4 18:15

10 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 4 2 3 5 2 2 18:34

# Tým Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 4 2 2 0 0 19:8 10

2 HC Dynamo Pardubice 4 3 0 1 0 14:7 10

3 HC VERVA Litvínov 4 3 0 0 1 12:10 9

4 Mountfield HK 4 2 0 2 0 11:7 8

5 Banes Motor Č. Budějovice 4 2 1 0 1 8:7 8

6 HC Energie Karlovy Vary 3 2 0 0 1 13:6 6

7 HC Oceláři Třinec 4 1 1 1 1 11:10 6

8 HC Olomouc 4 2 0 0 2 7:9 6

9 BK Mladá Boleslav 4 1 1 0 2 13:12 5

10 HC VÍTKOVICE RIDERA 4 1 0 2 1 11:15 5

11 HC Škoda Plzeň 3 1 0 0 2 5:6 3

12 Bílí Tygři Liberec 4 1 0 0 3 9:16 3

13 Rytíři Kladno 4 0 1 0 3 5:13 2

14 HC Kometa Brno 4 0 0 0 4 5:17 0

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 1 60 1 24 96.00 0 0 0

2 Patrik Bartošák Mountfield HK 4 246 5 94 94.95 0 0 1

3 Dominik Hrachovina Banes Motor Č. Budějovice 4 242 7 130 94.89 0 0 1

4 Samuel Hlavaj HC Škoda Plzeň 2 118 4 65 94.20 0 0 0

5 Roman Will HC Dynamo Pardubice 4 245 6 92 93.88 0 0 0

6 Jakub Kovář HC Sparta Praha 3 185 5 71 93.42 0 0 0

7 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 3 180 6 85 93.41 0 4 1

8 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 4 247 9 115 92.74 1 2 0



3

Vítkovice se vracejí do domácího prostředí ke dvěma 
zápasům v tomto týdnu. Ve středu Pardubice, v neděli 
Olomouc. Ostravský dvojzápas rozčísne neméně ná-

ročné střetnutí v Budějovicích, a tak se k těžkým due-

lům přidá i cestování.

Modro-bílí v neděli absolvovali zápas v Třinci, kde se 
vrátili do pro mnohé již ztraceného utkání. Vytěžili 
bod, což je z ledu mistra vždy pozitivní, navíc, přihléd-

neme-li k průběhu. „Z mého pohledu vynikající zápas 
z obou stran. Velký boj na ledě i v hledišti, což určitě 
hráči cítili, tu podporu našich fanoušků. Do třetí tře-

tiny se šlo za stavu 1:1. Tam jsme udělali pár chyb v 
obraně plus zbytečné vyloučení, které nás skoro stálo 
zápas. Musím hráče pochválit za celý zápas, za nasa-

zení, že se tam vydali úplně ze všeho a v závěru dvě-

ma góly během pětatřiceti vteřin přinesli srovnání na 
3:3. Samozřejmě zklamání z toho výsledku, že není 
těch bodů více, ale zlatý bod, protože to utkání už 
bylo možná v hlavách některý ukončeno za stavu 3:1, 
ale tam jsme se vzchopili,“ shrnul první derby sezony 
hlavní trenér Miloš Holaň.

První dva týdny se hrálo vždy jen o víkendu, nyní pro-

gram nabírá vyšší obrátky. Nejen 3 zápasy v 5 dnech 
tohoto týdne, ale také s přičtením utkání na ledě 
Sparty v úterý 3. října to jsou již 4 zápasy v 7 dnech. 
„Určitě je lepší, když jdou zápasy v rychlejším sledu 
po sobě. Ale my se moc nesoustředíme na to, jest-
li máme před sebou dva, tři nebo pět zápasů. My se 
vždy díváme na ten nejbližší zápas, který nás čeká a 
na ten se důkladně a důsledně připravujeme,“ připo-

míná asistent hlavního trenéra Radek Philipp.

Prvním domácím soupeřem je pro Vítkovice ve stře-

du pardubické Dynamo – jeden z hlavních adep-

tů na letošní titul. „Přijede určitě velice kvalitní sou-

peř, toho jsme si vědomi. Těšíme se na ten souboj 
s Pardubicemi. Věříme, že podáme maximální a sto-

procentní, koncentrovaný výkon a po šedesáti minu-

tách potěšíme nejen sebe, ale i diváky,“ přeje si trenér 
Philipp.

V neděli pak do paláce dorazí Olomouc. S Hanáky 
Vítkovičtí sehráli dva zápasy v přípravě, takže kromě 
videorozborů jejich předcházejících zápasů s jinými 
extraligovými soupeři, budou mít modro-bílí k dispo-

zici i vlastní zkušenost, byť z předsezonního období. 
„Co se dá čekat? Samozřejmě urputný soupeř. Pokud 
nebudeme tak urputní, jako oni, tak nemáme šanci. 
Ale věřím, že naše mužstvo má kvalitu. Ale je tam to 
srdce, které musí být na ledě. Jedině tak se dá vždy 
uspět. Já věřím, že to tak berou i hráči a že do toho 
zápasu dají všechno,“ připomenul hlavní trenér Holaň.

TEMPO SE ZVYŠUJE,  
3 ZÁPASY V 5 DNECH

Vítkovické extraligové tempo nabírá na obrátkách. Po nedělním duelu 
v Třinci čekají modro-bílé v tomto týdnu další tři zápasy, všechny 

v pěti dnech. Doma Ostravané hostí Pardubice a Olomouc.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp

Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá

35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá

7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá

22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá

24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 cm 93 kg pravá

43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá

44 Petr Gewiese 11.03.1993 185 cm 93 kg levá

84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá

Útočníci

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá

12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá

15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá

21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá

25 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá

26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá

27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá

28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá

41 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá

72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá

86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá

88 Peter Mueller 14.04.1988 189 cm 88 kg pravá

92 Jan Káňa 04.01.1992 177 cm 83 kg levá



5

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Peter Mueller Ú 4 3 3 6 1 2 23:49

2 Marek Kalus Ú 4 2 3 5 2 4 18:14

3 Dominik Lakatoš Ú 4 1 3 4 -3 4 19:40

4 Stuart Thomas Percy O 4 2 1 3 2 0 23:01

5 Petr Fridrich Ú 4 1 1 2 0 0 15:02

6 Peter Krieger Ú 4 1 1 2 1 6 22:40

7 Jakub Kotala Ú 4 1 0 1 -1 0 12:26

8 Willie Raskob O 4 0 1 1 -3 0 20:12

9 Jakub Stehlík O 1 0 0 0 0 0 3:35

10 Matěj Přibyl Ú 1 0 0 0 0 0 4:41

11 Josef Krejsa Ú 1 0 0 0 0 0 5:14

12 Roman Půček Ú 1 0 0 0 0 0 4:15

13 Lukáš Kovář O 2 0 0 0 0 0 10:28

14 Vojtech Zeleňák O 3 0 0 0 0 0 13:59

15 Rastislav Dej Ú 3 0 0 0 -2 2 10:45

16 Vojtěch Lednický Ú 3 0 0 0 0 0 7:45

17 Valentin Claireaux Ú 3 0 0 0 1 0 9:59

18 Roberts Bukarts Ú 4 0 0 0 -5 2 15:41

19 Mario Grman O 4 0 0 0 0 2 16:41

20 Jan Káňa Ú 4 0 0 0 0 4 18:27

21 Petr Chlán Ú 4 0 0 0 -2 0 17:37

22 Petr Gewiese O 4 0 0 0 0 0 16:48

23 Juraj Mikuš O 4 0 0 0 -3 0 18:59

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 2 103 6 37 86.05 0 0 0

2 Matěj Machovský 3 145 8 43 84.31 1 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA
KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Předsezonní tisková konference Dynama se sice nesla 
v pokornějším duchu, než ta loňská. Jenže i když maji-
tel klubu Petr Dědek nevyřkl jasný cíl pro tuto sezonu, 
je jasné, že v Pardubicích míří na titul. Semi昀椀nalista 
posledního extraligového ročníku a držitel bronzo-

vých medailí do této sezony investoval mnoho. Prý až 
300 milionů korun!

AKTUÁLNÍ FORMA
V minulé sezoně Dynamo válcovalo extraligovou kon-

kurenci a na úvod tohoto ročníku tomu není výraz-

něji jinak. Ve čtyřech utkáních Pardubičtí pokaždé 

bodovali. Vyhráli třikrát – porazili Litvínov 5:1, Kladno 
3:1 a Olomouc 3:1. Poraženi odjížděli z ledu pražské 
Sparty po přestřelce a nájezdovém rozuzlení 3:4. Jinak 
je Dynamo v dobrém rozpoložení, také proto společ-

ně se Spartou vede tabulku.

TÝM
Už tak sestavený dream team dostal přes léto 
nové posílení v podobě Martina Kauta ze San Jose 
a Tomáše Vomáčky z Nashville Predators. Síla 
týmu stojí opět na Adamu Sedlákovi v útoku, ale 
také Tomáši Zohornovi, Janu Mandátovi nebo třeba 

CÍL SE NEMĚNÍ,  
DYNAMO JDE PO TITULU
V minulé sezoně dosáhli na bronz, v této už i díky Václavu 

Varaďovi na střídačce chtějí Pardubičtí de昀椀nitivně dotáhnout 
svou cestu za sedmým mistrovským titulem.



9

HC DYNAMO PARDUBICE
Rok založení: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1923 LTC Pardubice, 1949 Sokol Pardubice, 

1950 Slavia Pardubice, 1953 Dynamo Pardubice, 1960 TJ 
Tesla Pardubice, 1991 HC Pardubice, 1995 HC Pojišťovna 

IB Pardubice, 1997 HC IPB Pojišťovna Pardubice, 2002 HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 HC Moeller Pardubice, 

2009 HC Eaton Pardubice, 2011 HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice, 2015 HC Dynamo Pardubice

Největší úspěchy: 6x Mistr - 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 
2012

BILANCE VÍTKOVICE - PARDUBICE 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 160 – 61 – 13 – 8 – 10 – 70 – 428:460

Bilance Vítkovic doma: 80 – 40 – 6 – 4 – 5 – 26 – 249:203
Bilance Vítkovic venku: 80 – 21 – 6 – 4 – 5 – 44 – 179:257

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry  
PP či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

8:2 – 2014/2015, play off a 6:0 – 2001/2002, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

6:1 – 2014/2015, základní část
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:4 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

0:7 – 1997/1998, základní část a 3:10 – 2009/2010,  
základní část

 
VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

S PARDUBICEMI V POSLEDNÍCH 
SEZONÁCH

2022/2023: 4:5 SN, 2:3 PP - 1:2, 4:1
2021/2022: 4:1, 4:1 - 0:6, 3:2 SN

2020/2021: 1:5, 5:3 - 3:4, 0:3
2019/2020: 3:2 SN, 3:5 - 3:2, 4:2

2018/2019: 3:1, 4:1 - 2:1, 5:2
2017/2018: 4:2, 2:0 - 4:3, 3:5
2016/2017: 2:0, 4:1 – 0:3, 3:1

2015/2016: 4:5, 6:4 – 6:1, 3:4 PP. Play out: 1:2 SN – 0:2
2014/2015: 3:2, 2:0 – 2:4, 6:1. Play off: 8:2, 2:4 – 3:6, 0:5

2013/2014: 6:5 PP, 1:4 – 3:1, 2:4
2012/2013: 3:2, 2:1 – 1:3, 2:1

Lukáši Radilovi či Patriku Poulíčkovi. V obraně Peter 
Čerešňák, David Musil či Jan Košťálek. V bráně už není 
takový přetlak, jako loni. Po odchodu Dominika Frodla 
je stejně jedničkou Roman Will a záda mu kryje Milan 
Klouček. Pardubice ale mocně posílily na trenérském 
postu. Po rošádě a přesunu Radima Rulíka k repre-

zentaci převzal tým Václav Varaďa. Strůjce třinecké 
zlaté série by měl být nyní tím, kdo Oceláře zasta-

ví a vrátí Dynamu punc mistrů. V Dynamu podepsal 
Varaďa pětiletý kontrakt.

PARDUBICE VS VÍTKOVICE
V sezoně 20212022 padly Vítkovice s Pardubicemi jen 
jednou. V sezoně minulé 2022/2023 zase pouze jed-

nou dokázaly nad Dynamem vyhrát. Ostravané ver-
sus hokejisté z města perníku, to je česká hokejová 
klasika. V tomto utkání půjde už o 161. konfrontaci 
obou klubů – a to pouze v rámci samostatné extrali-
gy! S přičtením československých ročníků naší nejvyš-

ší soutěže už budou vzájemné duely atakovat téměř 
čtyřstovku.



10

VEDENÍ KLUBU
Investor a předseda dozorčí rady: Petr Dědek st.
Předseda představenstva: Mgr. Ondřej Heřman 
Místopředseda představenstva a ředitel společ-
nosti: Mgr. Ivan Čonka
Člen představenstva a sportovní ředitel klubu: 
Dušan Sal昀椀cký 
Poradce sportovního ředitele: Vladimír Martinec 
Organizační manažer a vedoucí A-týmu:  
Tomáš Hrubý 
Vedoucí sekretariátu: Vladislava Tatarová
Ekonomika: Jana Konvalinová 
Účetní: Lada Strouhová 
Obchodní manažeři: Miroslav Novotný, Petr 
Klement a Zdeněk Rydlo
Provoz, ticketing a produkce: Petr Cejp 
Marketingový manažer: Marcel Voneš
Marketing a PR: Pavel Poulíček 
Tiskový mluvčí a manažer PR: Jan Mroviec
Marketing, copywriting, kreativa, magazíny: 
Jan Fait 
Esport Dynamo Eclot: Martin Novotný 
Back of昀椀ce: Petra Králová 
Event manažerka: Klára Baborová 

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Václav Varaďa
Asistenti trenéra: Aleš Krátoška a Marek Zadina
Trenér brankářů: František Brázdil
Kondiční trenér: Petr Mocek
Videotrenér: Jan Kolář
Vedoucí mužstva: Tomáš Hrubý
Technický manažer: Libor Hovorka
Masér: Martin Mandys
Kustod: Aleš Bílek
Lékař: MUDr. Pavel Holeka
Stomatolog týmu: MUDr. Tomáš Rejda

HC DYNAMO PARDUBICE
Založen: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: enteria aréna

Kapacita stadionu: 10 194 diváků

# Hráč Narozen Věk Výška Váha Hůl

Brankáři

22 Roman Will 22.05.1992 31 let 185 cm 88 kg pravá

35 Milan Klouček 30.04.1998 25 let 191 cm 93 kg levá

Obránci

7 Tomáš Dvořák 07.05.1995 28 let 193 cm 96 kg levá

8 David Musil 09.04.1993 30 let 193 cm 94 kg levá

14 Ondřej Vála 13.04.1998 25 let 194 cm 93 kg levá

29 Jan Kolář 22.11.1986 36 let 190 cm 92 kg levá

33 Jan Košťálek 17.02.1995 28 let 185 cm 82 kg pravá

41 Peter Čerešňák 26.01.1993 30 let 191 cm 95 kg pravá

65 Martin Bučko 13.05.2000 23 let 189 cm 79 kg pravá

77 Michal Hrádek 06.02.2002 21 let 187 cm 88 kg pravá

Útočníci

11 Adam Musil 26.03.1997 26 let 192 cm 92 kg pravá

23 Lukáš Sedlák 25.02.1993 30 let 182 cm 96 kg levá

38 Tomáš Hyka 23.03.1993 30 let 180 cm 76 kg pravá

44 Patrik Poulíček 10.06.1993 30 let 184 cm 86 kg levá

55 Tomáš Vondráček 16.02.1991 32 let 190 cm 95 kg levá

61 Martin Kaut 02.10.1999 23 let 186 cm 80 kg pravá

62 Robert Říčka 20.06.1989 34 let 186 cm 88 kg pravá

67 Matej Paulovič 13.01.1995 28 let 191 cm 89 kg pravá

69 Lukáš Radil 05.08.1990 33 let 191 cm 91 kg levá

71 Ondřej Rohlík 17.06.2001 22 let 184 cm 72 kg levá

79 Tomáš Zohorna 03.01.1988 35 let 186 cm 94 kg levá

81 David Cienciala 01.12.1995 27 let 182 cm 85 kg levá

89 Jan Mandát 18.11.1995 27 let 183 cm 96 kg levá

90 Robert Kousal 07.10.1990 32 let 185 cm 90 kg levá



11

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Zohorna Ú 4 1 4 5 3 9 17:38

2 Lukáš Radil Ú 4 3 1 4 3 2 15:20

3 Robert Kousal Ú 4 1 3 4 4 0 15:29

4 Patrik Poulíček Ú 4 3 0 3 3 4 17:28

5 Tomáš Hyka Ú 4 2 1 3 2 2 16:59

6 Lukáš Sedlák Ú 4 2 1 3 3 0 17:56

7 Robert Říčka Ú 4 1 2 3 2 2 15:32

8 Matej Paulovič Ú 4 1 2 3 2 0 14:18

9 Martin Bučko O 2 0 2 2 1 0 10:27

10 Peter Čerešňák O 4 0 2 2 4 0 23:24

11 David Musil O 4 0 2 2 4 0 21:18

12 Jan Košťálek O 2 0 1 1 0 2 18:42

13 Jan Kolář O 2 0 1 1 1 0 7:42

14 Tomáš Dvořák O 4 0 1 1 3 2 19:27

15 David Cienciala Ú 4 0 1 1 2 2 14:29

16 Tomáš Urban Ú 1 0 0 0 0 0 1:42

17 Tomáš Vondráček Ú 4 0 0 0 1 2 11:26

18 Daniel Rákos Ú 4 0 0 0 -1 2 12:10

19 Michal Hrádek O 4 0 0 0 2 0 14:22

20 Jan Mandát Ú 4 0 0 0 0 2 13:33

21 Ondřej Vála O 4 0 0 0 1 2 16:39

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Roman Will 4 245 6 92 93.88 0 0 0

2 Milan Klouček 1 0 0 0 0.00 0 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKY HC DYNAMO PARDUBICE
KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



12

Ačkoli Olomouc stále zůstává vedle gigantů a největ-
ších extraligových favoritů spíše rodinným klubem, 
na ambicích ani sebevědomí to Hanákům neubírá. 
I bez hvězdného Davida Krejčího se jim v minulém 
ročníku dařilo dlouho držet krok s čelem tabulky a na-

konec vypadli s Pardubicemi ve čtvrt昀椀nále. Kohouti 
vědí, že je čeká hromada těžké práce, ale na předse-

zonní tiskovce zaznělo, že by červeno-bílo-červení 
rádi překročili stín čtvrt昀椀nále a podívali se do semi昀椀-

nále!

AKTUÁLNÍ FORMA
Výhra, porážka, výhra, porážka. Olomouc měla po čty-

řech zápasech na kontě polovinu těch, které mohla 
získat. Sezonu odstartovala přetahovaná s Kladnem, 
kterou až v závěru Hanáci strhli jediným gólem utkání 

na svou stranu. Následoval nezdar v 1:3 v Budějovicích. 
Hanáci pak byli první, kdo zastavil rozjeté Karlovy 
Vary v přestřelce 4:3, aby následně svedli vyrovnanou, 
ale neúspěšnou bitvu v Pardubicích. Výhra ob zápas 
a úspěchy zatím výlučně na domácím ledě. To je sa-

motný úvod olomoucké sezony.

TÝM
Vítkovická legie na Hané slábne. Aktuálně v kádru 
Olomouce působí už jen útočníci Lukáš Klimek 
a Lukáš Kucsera. Z těch, kteří v minulosti alespoň 
na chvíli oblékli modro-bílí dres, jsou mezi nimi ješ-

tě obránci Jiří Ondrušek a Tomáš Černý. Před touto 
sezonou Rostislav Olesz, Petr Strapáč. Síla Hané má 
být jinde. Klasicky v brankovišti, kde stojí Branislav 
Konrád a exzlínský Jakub Sedláček. Urostlá obra-

VYTÁHNOU SE HANÁCI OPĚT 
NAHORU? A CO KREJČÍ?

Loňský čtvrt昀椀nalista ani letos nechce vyplnit každoroční prognózy, že 
bude hrát o záchranu. Vítkovická legie se sice v Olomouci rozpadla, ale 

přesto jsou Kohouti stále těžkým soupeřem, zvlášť pro modro-bílé.



13

HC OLOMOUC
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 

Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc, 1979 TJ 
DS Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 

2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

BILANCE VÍTKOVICE – OLOMOUC 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance: 54 – 23 – 6 – 5 – 5 – 17 – 151:143
Bilance Vítkovic doma: 26 – 15 – 2 – 4 – 2 – 3 – 80:52
Bilance Vítkovic venku: 28 – 8 – 4 – 1 – 3 – 14 – 71:91

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry  
PP či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

2015/2016 4:0 (základní část)
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

2016/2017 4:2 (základní část)
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2016/2017 0:2 (základní část)
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

2014/2015 1:9 (základní část)

 
VZÁJEMNÉ ZÁPAS S OLOMOUCÍ 

V POSLEDNÍCH LETECH
2022/2023: 3:0, 3:1 – 4:5 SN, 4:2

2021/2022: 5:3, 5:3 – 0:2, 4:1; Play off: 4:3 PP,  
1:3, 3:1, – 2:3, 4:3,

2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4
2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN

2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0

2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN

2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4

1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP

1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

na v čele s kapitánem Ondruškem, ale také obrem 
Škůrkem, Janem Švrčkem či Alexem Rašnerem. V úto-

ku mladý talentovaný Jan Bambula, nově z Třince 
příchozí Aron Chmielewski. Dalším nováčkem je 
Rok Macuh, který měl úspěšnou přípravu. K tradiční 
ofenzivním tahounům patří samozřejmě Jan Knotek, 
Lukáš Nahodil či Jakub Orsava. A navíc má trenér Jan 
Tomajko vedle sebe novou velkou posilu, bývalého 
slovenského reprezentanta a také v neposlední řadě 
někdejšího kapitána Vítkovic Róberta Petrovického, 
který může zužitkovat rady svého tchána Vladimíra 
Vůjtka staršího. A ve vzduchu ještě visí možný návrat 
Davida Krejčího, ten aktuálně už nepůsobí v NHL a vy-

čkává s dalším angažmá. Haná není zcela vyloučena, 
byť po něm touží jiné top týmy.

OLOMOUC VS VÍTKOVICE
První a vlastně také jediný soupeř, se kterým 
se Vítkovice již utkaly v aktuálních podobách letoš-

ních kádrů. Olomouc vyzvala modro-bílé v přípravě 
dvakrát. Hned na začátku srpna v Ostravě z toho byla 
víceméně jednoznačná výhra Hanáků 4:2, v odvetě 
v závěru srpna už to na Hané bylo mnohem vyrov-

nanější a výhru 2:1 vystřelil Vítkovickým Chlán v závě-

ru utkání. I tyto, byť přípravné zápasy naznačily, že 
střetnutí Vítkovic s Olomoucí budou především hod-

ně srdnaté boje.



14

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jan Tomajko
Asistent trenéra: Róbert Petrovický
Trenér brankářů: Martin Prusek
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Tomáš Bajgar
Lékař: MUDr. Petr Utíkal  
a MUDr. Matěj Smižanský

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: Zimní stadion Olomouc
Kapacita stadionu: 5 500 diváků

# Hráč Narozen Věk Výška Váha Hůl

Brankáři

33 Jakub Sedláček 05.04.1990 33 let 175 cm 75 kg levá
42 Branislav Konrád 10.10.1987 35 let 188 cm 87 kg levá

Daniel Huf 17.04.1999 24 let 181 cm 74 kg levá
Dominik Frgál 10.03.2005 18 let 179 cm 70 kg levá

Obránci
2 Jakub Sirota 20.12.1998 24 let 189 cm 86 kg levá
3 David Škůrek 06.08.1993 30 let 196 cm 111 kg pravá
4 Adam Rutar 06.09.2001 22 let 185 cm 84 kg pravá
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 32 let 183 cm 89 kg levá
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 37 let 186 cm 87 kg levá
27 Alex Rašner 12.02.1996 27 let 180 cm 81 kg levá
48 Tomáš Černý 15.08.1997 26 let 183 cm 88 kg pravá
51 Jan Švrček 17.04.1986 37 let 187 cm 87 kg levá
55 Lukáš Mareš 10.05.1999 24 let 184 cm 84 kg levá

Tomáš Galvas 11.02.2006 17 let 178 cm 65 kg levá
Útočníci

7 Daniel Ministr 20.12.2002 20 let 186 cm 84 kg levá
8 Aron Chmielewski 09.10.1991 31 let 188 cm 87 kg pravá
12 Jan Knotek 08.10.1987 35 let 187 cm 95 kg levá
13 Matouš Menšík 19.07.2003 20 let 188 cm 93 kg levá
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 21 let 176 cm 77 kg levá
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 35 let 184 cm 84 kg pravá
22 Michal Kunc 31.10.2000 22 let 184 cm 85 kg levá
24 Lukáš Anděl 24.09.1997 26 let 175 cm 75 kg levá
32 Jakub Orsava 27.02.1991 32 let 185 cm 91 kg pravá
47 Rok Macuh 19.04.1997 26 let 188 cm 96 kg levá
56 Michal Tomeček 29.02.2004 19 let 174 cm 70 kg levá
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 36 let 187 cm 90 kg levá
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 32 let 181 cm 87 kg pravá
72 Jan Bambula 20.12.2000 22 let 177 cm 73 kg levá

73
Joshua James 
Mácha

18.01.2002 21 let 185 cm 76 kg pravá

87 Pavel Musil 30.08.1992 31 let 181 cm 78 kg levá
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 24 let 183 cm 83 kg levá
91 Silvester Kusko 02.05.1995 28 let 185 cm 80 kg levá



15

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jakub Navrátil Ú 4 2 1 3 1 2 16:16

2 Dalibor Řezníček O 4 2 1 3 3 0 9:23

3 Rok Macuh Ú 4 1 1 2 0 7 11:20

4 Jakub Orsava Ú 4 1 1 2 0 4 17:25

5 Lukáš Kucsera Ú 4 0 2 2 0 0 10:04

6 Michal Kunc Ú 4 0 2 2 0 0 13:39

7 Jan Knotek Ú 4 1 0 1 0 11 19:22

8 Jan Švrček O 3 0 1 1 1 5 15:44

9 Pavel Musil Ú 4 0 1 1 1 2 18:29

10 Lukáš Klimek Ú 4 0 1 1 2 0 12:44

11 Lukáš Nahodil Ú 4 0 1 1 1 2 17:48

12 Silvester Kusko Ú 4 0 1 1 0 2 16:04

13 Alex Rašner O 1 0 0 0 0 0 11:41

14 Matouš Menšík Ú 1 0 0 0 -1 0 7:28

15 Jan Bambula Ú 3 0 0 0 -1 4 13:02

16 Jiří Ondrušek O 4 0 0 0 1 2 21:53

17 Jakub Sirota O 4 0 0 0 -2 0 17:57

18 David Škůrek O 4 0 0 0 1 2 14:15

19 Aron Chmielewski Ú 4 0 0 0 -2 0 17:57

20 Tomáš Černý O 4 0 0 0 -1 0 16:36

21 Adam Rutar O 4 0 0 0 0 4 14:31

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Branislav Konrád 3 179 6 61 91.04 0 0 1

2 Jakub Sedláček 1 58 3 27 90.00 0 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKY HC OLOMOUC
KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



16



17

LU
KÁ

Š K
LIM

EŠ



INZERCE

18



Elektrick쌴 Kia EV6.

N쌴pady p쎼ich쌴z썿 v pohybu. Proto jsme vytvo쎼ili EV6 – v쏪z, kter쏯 v쌴m 
poskytne dojezd 528 km a ultrarychl썗 dob썿jen썿, d썿ky kter썗mu dobije 
va쏃e auto z 10 % na 80 % za pouh쏯ch 18 minut*. 
Nyn썿 nav썿c jako ak썊n썿 model Earth PRO s bohatou v쏯bavou.

Ak썊n썿 model Earth PRO.

*Aby bylo dosa쏹eno maxim쌴ln썿 rychlosti dob썿jen썿, mus썿 EV6 pou쏹썿vat 800voltovou elektrickou dob썿je썊ku do auta, kter쌴 dod쌴 minim쌴ln썙 
250 kW elektrick썗 energie. Skute썊n쌴 rychlost dob썿jen썿 a doba dob썿jen썿 m쏪쏹e b쏯t ovlivn썙na teplotou baterie a vn썙j쏃썿mi pov썙trnostn썿mi 
podm썿nkami. Kombinovan쌴 spot쎼eba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6: 165�180 Wh/km, 0 g/km. Reprezentativn썿 p쎼썿klad financov쌴n썿 EV6. 
Prodlou쏹en쏯 dojezd 77kWh Earth 168kW 4x2 s financov쌴n썿m Kia Select; po쎼izovac썿 cena 1 199 157 K썊 bez DPH, v쏯쏃e 쏒v썙ru 959 326 K썊, 
akontace 20 % (239 831 K썊); pevn쌴 v쏯p쏪j썊n썿 쏒rokov쌴 sazba 3,99 % p. a., RPSN 8,28 % p. a.; m썙s썿썊n썿 (1.�47.) spl쌴tka 쏒v썙ru 15 900 K썊, 
m썙s썿썊n썿 (48.) spl쌴tka 쏒v썙ru 431 948 K썊, m썙s썿썊n썿 spl쌴tka poji쏃t썙n썿 HAV 1 969 K썊, POV 202 K썊; poplatek za poskytnut썿 쏒v썙ru 8 394 K썊; 
d썗lka 쏒v썙ru 48 m썙s썿c쏪. Celkov쌴 썊쌴stka k uhrazen썿 (jistina, 쏒rok, hav. poji쏃t썙n썿, pov. ru썊en썿, poplatek): 1 183 719 K썊, poji쏃t썙n썿 sjedn쌴no 
u poji쏃쏉ovny Kooperativa. Uveden썗 ceny jsou bez DPH. Vyobrazen썿 voz쏪 je pouze ilustrativn썿 a m쏪쏹e obsahovat dopl쎜kovou v쏯bavu. 
Pro bli쏹쏃썿 informace nav쏃tivte www.kia.com. Nab썿dka plat썿 do 30. 9. 2023.

M썙s썿썊n썙 za

bez DPH
 15 900K썊

KIA OSTRAVA
Krmel썿nsk쌴 762/11, 
720 00 Ostrava Hrabov쌴
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

19



20

Poprvé jsi dostal příležitost v této sezoně od začátku 
v zápase v Třinci: Jaké to z tvého pohledu bylo utkání?
Těžký. Třinec hraje stylem, který brankáři jakéhokoli 
týmu moc nesedí. Třinec nevystřelí jen tak zadarmo, 
oni prostě čekají na gólové šance. O to je to nároč-

nější. Já musím smeknout před klukama, co předvedli 
v závěru, že to dokázali vyrovnat a že jsme tam bodo-

vali alespoň za bod.

Minulá sezona, tvá premiérová ve Vítkovicích, byla 
o tom, že jsi nedostal tolik prostoru, jako Aleš 
Stezka, ale když už jsi jej dostal, bylo to v hodně 
těžkých zápasech. Namátkou Sparta, Plzeň, Třinec, 
Pardubice, koneckonců i v play off Hradec za stavu 
0:3 na zápasy. Jak je těžké, nebo pro tebe naopak 
snadné, se připravit na takové výzvy?
Chystám se na to úplně stejně, jako na každý jiný zá-

pas. Snažím se neřešit, proti komu to je. Samozřejmě 
člověk to ví, vnímá a cítí, že to utkání bude asi něja-

kým způsobem náročnější. Ale co se dá dělat jinak? 
Prostě trenéři mi řeknou, že jdu a já jdu. Nachystám 
se na to. Soustředím se na sebe, ne na soupeře.

A většinou ti tvá příprava vyšla. Po dlouhých le-
tech jsi Vítkovicím vychytal výhru v Plzni, vychy-

tal jsi výhru v Pardubicích, i ten Hradec v play off 
za stavu 0:3 stál na tobě…
Je to určitě o nějaké bojovnosti týmu. Podvědomě, 
když jdete do zápasu proti favoritovi, se více soustře-

díte na defenzivu. A to mi určitě pomohlo. Ale to je 
loňská sezona. To už nepotřebuje další komentáře. To 
není potřeba řešit a rozebírat. Musíme se soustředit 
na to, co je teď.

Extraliga se rozjela, jak vidíš aktuálně výsledky 
Vítkovic? 
Určitě jsme si ten start představovali jinak. I když jsme 
věděli, že to bude extrémně těžké, tak těch ztrát bylo 
na začátku poměrně dost. Tak uvidíme, jak to půjde dál.

CHTĚL JSEM VYUŽÍT BOHATÉ 
HISTORIE VÍTKOVIC

LUKÁŠ KLIMEŠ
V minulé sezoně byl korunním princem brankoviště Vítkovic. Lukáš Klimeš 

nedostával zatím více prostoru, než jeho brankářský kolega, ale když 
příležitost dostane, mohou se na něj Ostravané spolehnout. Umí vychytat 

velké zápasy. Jak se mu líbí ve Vítkovicích a co řekl ke své nové masce, 
která je mezi fandy modro-bílých barev velmi ceněná a oblíbená?

„MI SE TADY HODNĚ LÍBÍ A JÁ VĚŘÍM, ŽE 
NA TO LETOS NAVÁŽEME A ŽE TO PRO MĚ 

TŘEBA NEBUDE POSLEDNÍ ROK.“
LUKÁŠ KLIMEŠ



21

Tento týden vám servíruje tři těžké zápasy – doma 
s Pardubicemi, v pátek v Budějovicích a v neděli 
doma malé derby s Olomoucí. Co ty sám od těchto 
zápasů čekáš?
Bude to zase hodně složité. Já myslím, že s každým sou-

peřem je to malá válka. Hlavně teď ze začátku, kdy ne-

jsou žádné bodové rozdíly. Je to extrémně složité, bojo-

vat s jakýmkoli soupeřem a ty tři zápasy určitě nebudou 
jiné. My se ale musíme hlavně soustředit na sebe. Já si 
myslím, že v Třinci – třeba – jsme hráli výborný zápas, 
ale pak je to o nějakých maličkostech, které rozhodují. 
Přesilovky, které ten Třinec hraje asi jako jeden z nejlep-

ších v Extralize. My se ale díváme na sebe a myslím, že si 
to musí každou chvíli sednout tak, jak by mělo.

Brankářská dvojice Vítkovic není stejná, jako loni. 
Máš vedle sebe nového kolegu Matěje Machov-
ského. Jak spolu fungujete?
Úplně bez problémů. Já si myslím, že jsem nekon昀氀iktní 
člověk, který nemá problém s nikým. Takže my spo-

lu vycházíme na profesionální bázi úplně v pohodě. 
A taky si myslím, že lidsky si máme, co říct. Nevidím 
absolutně žádný problém, a to včetně komunikace 
s trenérem brankářů. Jsme taková trojka v týmu, která 
si to musí trošičku jinak řídit.

Každopádně brána je jen jedna, vy jste dva, oba 
chcete chytat. Ani v rovině legrace to mezi vámi 
nejiskří?
Přímo mezi námi ne. Možná kluci v kabině něco občas 
utrousí, ale my sami se nešpičkujeme. To se ani neho-

dí. A ani jeden z nás to nemá v povaze. Ale to, že chce-

me chytat každý, to je úplně normální. Nikdo neřekne, 
že chce sedět na střídačce.

Lukáši, ty jako kluk z Brna, jsi vstoupil do druhé se-
zony v Ostravě. Tak jak se ti u nás na severu líbí?
Hokejově – loňská sezona, tomu chyběl jeden gól 
a bylo to završené se vším všudy. Mi se tady hodně 
líbí a já věřím, že na to letos navážeme a že to pro mě 
třeba nebude poslední rok.

Tady ve Vítkovicích…?
Tady. Nebo celkově? (rozesměje pobaveně se do široka)

Klasikou brankářů je, že mají každý rok novou masku. 
I ty máš letos jinou, než jsi měl loni. Dominují jí historická 
loga Vítkovic. Čím ses inspiroval a co tě k tomu vedlo?

Každý rok vymýšlet něco nového není úplně jedno-

duché. Já už jsem jednou takovou podobnou variantu 
v kariéře měl a byl jsem s ní maximálně spokojený. 
Tak jsem si řekl, že Vítkovice mají obrovskou historii 
a chtěl jsem ji využít. Myslím, že se to malíři, nebo jak 
to říct – designérovi, povedlo a já jsem nadšený. Dělali 
jsme to i tak, abychom se sladili i s výstrojí. Takže když 
se na to podívám, jako na celek – tak, když už něco, 
tak musíš u toho dobře vypadat (zasměje se). Ale váž-

ně, mi se tento design fakt moc líbí.

Nad jinou variantou jsi přemýšlel, nebo jsi od za-
čátku věděl, že cesta historickými logy bude tou 
jedinou?
Nebyla tam jiná varianta. Nějaký čas jsem nad tím 
přemýšlel, po sezoně. A když mě napadlo tohle, že by 
to mohlo být fajn, tak už jsem nic jiného neřešil.

LUKÁŠ KLIMEŠ
Číslo dresu: 33
Post: brankář

Narozen: 14. července 1994 v Brně
Národnost: CZE

Výška: 185 cm 
Váha: 91 kg 

Držení hole: levá
Odchovanec: Kometa Brno

Předchozí kluby: Kometa Brno (do 2022), Břeclav (2. 
liga, 2013 – 2015), Havlíčkův Brod (1. liga, 2013/2014), 
Horácká Slavia Třebíč (1. liga, 2014 – 2016), Přerov (1. 
liga, 2016 – 2022), HC VÍTKOVICE RIDERA (od 2022)

První zápas v extralize: 2015
První zápas ve Vítkovicích: 27. září 2022

Počet zápasů v extralize: 51
Počet zápasů ve Vítkovicích: 19  

(včetně Spengler Cupu a CHL)
Počet čistých kont v extralize: 1

Počet čistých kont ve Vítkovicích: 0  
(včetně Spengler Cupu a CHL) 

(údaje k 25. 9. 2023)

Reprezentace: ČR, U17
Dosavadní úspěchy: Nejlepší brankář první ligy 2019. 
Nejlepší procentuální úspěšnost zákroku Chance ligy 
2021/2022. Nejlepší procentuální úspěšnost zákroku 

Chance ligy 2019/2020.



Inženýrsko-geologický průzkum – Vrtné práce – Monitoring technické 
seismicity – Atmogeochemický průzkum – Kamerová inspekce vrtů – 
Povrchový geofyzikální průzkum – Projektová a posudková činnost

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 605 928 270 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

NABÍZÍME A REALIZUJEME…

Služby pro Vaši stavbu…

Přispíváme k bezpečnosti a energetické soběstačnosti regionu

StrojírenSké  
činnosti

Hydrogeologický 
průzkum

INZERCE

22



INZERCE

23



24

Před prvním derby sezony nebyl ani jeden z týmů 
v ideálním rozpoložení. Proto byla motivace obou cel-
ků o to větší. Vítkovičtí se nebáli odvážně „říznout“ 
do sestavy. Z výkonnostních důvodů zůstali mimo se-

stavu útočníci Dej, Claireaux a Lednický, nahradili je 
mladší Půček, Krejsa a Přibyl. Do brány se postavil po-

prvé od začátku Lukáš Klimeš.

V hledišti to bouřilo už od rozbruslení, i to dodáva-

lo 135. moravskoslezskému derby skvělý náboj. První 
třetina patřila objektivně Třinci. Vítkovičtí mohli ten-

to trend změnit v přesilové hře, ale nepodařilo se, na-

opak z trestné se vracející Hrehorčák proměnil nájezd 
a poslal Oceláře do vedení.

Do druhé periody vstoupili Ostravané aktivněji. 
Vyrovnání z jejich strany viselo ve vzduchu dlouho. 

Nakonec se tak stalo ve 37. minutě, kdy Peter Krieger 
milimetrovou tečí Raskobovy rány překonal Mazance.

Třetí třetina byla dlouho na vážkách, jenže Třinci 
se podařilo nejprve v 50. minutě zužitkovat atak, 
na jehož konci stál Martin Růžička. A v 57. minutě 
po spolupráci s Pánikem tre昀椀l domácí kapitán Petr 
Vrána prostor v odkryté kleci Vítkovic. Stav 3:1 ne-

celé 3 minuty před koncem jednoznačně favorizoval 
Třinec. Jeho fandové už slavili. Ale předčasně.

Vítkovičtí si vzali oddechový čas a odvolali brankáře. 
Jejich tlaku pomohlo vyloučení Poláška za zašlápnutí 
puku. V čase 59:27 pohotovou dorážkou snížil na 2:3 
z mezikruží Stuart Percy. Naděje rostla. Tlak v pásmu 
udržely Vítkovice i proti kompletnímu Třinci. Marek 
Kalus zabojoval na ose o kotouč, získal jej a posu-

nul na pravý kruh volnému kapitánovi Dominiku 
Lakatošovi, který v čase 59:59 propálil Mazance a za-

jistil Vítkovicím bod!

Škoda jen, že comeback se modro-bílým nepovedl. 
Zaskočení Oceláři se dlouho nemohli zvednout, ale 
v prodloužení jim v 64. minutě vyšla akce po střele 
Hudáčka a ukončili utkání.

Vítkovičtí však svými fanoušky, kteří měli ve vyproda-

né WERK ARÉNĚ hlasovou převahu, byli oslavováni 
jako vítězové.

DERBY: ZÁZRAČNÝ COMEBACK 
VTEŘINU PŘED KONCEM

Tohle bylo derby jak má být. Třinecký mistr už pomalu slavil vítězství, ale 
Vítkovičtí se do zápasu vrátili během závěrečných 33 sekund. Velká škoda, že 
modro-bílí na ledě šampiona nedokonali obrat. Vytěžili ale bod s cenou zlata.

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 0:1, 2:2 – 1:0)
Branky: 20. Hrehorčák (Roman), 50. Růžička (Nestrašil, Kundrátek), 57. Vrána (Pánik, Hudáček), 64. Hudáček (Mazanec) – 

37. Krieger (Raskob, Mueller), 60. Percy (Lakatoš), 60. Lakatoš (Kalus). Rozhodčí: Kika, Vrba – Rampír, Blažek. Vyloučení: 5:5. 
Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 400. Střely na branku: 28:32.

HC Oceláři Třinec: Mazanec – Smith, Marinčin, Jeřábek, Kundrátek, Nedomlel, Adámek, Polášek – Daňo, Voženílek, Růžička – 
Pánik, Vrána, Hudáček – Nestrašil, Roman, Hrehorčák – Dravecký, Čacho, Kurovský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Zeleňák, L. Kovář – J. Káňa, Krieger, Mueller – 
Fridrich, Chlán, Lakatoš – Bukarts, Kotala, M. Kalus – Krejsa, Přibyl, Půček



25

Marku, pojďme rovnou k té závěrečné třetině.
Tak tam jsme dostali trošku smolný gól v oslabení, 
kdy se to odrazilo od našeho obránce. My jsme věděli, 
že oni tam ty krosy hrají, ale stalo se. Pak jsme dosta-

li v zápětí další. Vyvíjelo se to pro nás hodně špatně, 
ale naštěstí jsme se dokázali vrátit zpátky a dokázali 
jsme vyrovnat.

K čemu vás během oddechového času nabádal tre-
nér Holaň, vymyslel do závěru něco speciálního? 
Víme, kdo tam má na přesilovku chodit, takže jsme 
věděli, co a jak, ale samozřejmě jsme si to připomněli. 
Bylo to trochu o štěstí, že tam ten puk vylezl a že jsem 
to mohl přihrát Lakymu.

Jak moc v závěru pomohlo vyloučení Poláška?
Tak samozřejmě to pomohlo. Ještě, že to pravidlo při 
přidržení puku je.

Jak velká byla vaše víra, že tu přesilovku využijete, 
protože do té doby vám ty přesilovky moc nešly?
Já si myslím, že jsme ty přesilovky nehráli vůbec špat-
ně. V první třetině nám tam chybělo trochu štěstí. 
I v té druhé, kdy tam Mueller střílel z první mezi nohy 
a gólman to koncem betonu vyrazil ven z branky. 
Myslím, že ty přesilovky byly dobré a máme na čem 
stavět.

Takže jste věřili tomu, že se vám to v těch závěreč-
ných vteřinách ještě povede? 
Tak věřili, protože kdybychom tomu nevěřili, tak by-

chom to mohli rovnou zabalit.

U té druhé branky ti prozatím odebrali asistenci, 
ale byla tam, že ano? 
Já myslím, že jo, byla.

Máš tedy podíl na obou gólech, které v posledních 
třiatřiceti vteřinách padly, byla to euforie?
Tak euforie, já jsem rád za ty body. Je to pro nás jako 
pro tým nakopnutí, že to nesložili a dokázali jsme to 
utkání vrátit zpátky.

Věděl jsi o těch spoluhráčích, nebo jsi to zkusil na-
slepo? 
Já jsem slyšel Lakyho, jak tam řve z druhé vlny, tak 
jsem to dával. U druhého si tam Percy sjel, tam byla 
střela Lakyho a já jsem to vydloubával na Percyho.

MAREK KALUS:  
NEVĚŘIT? TO BYCHOM TO MOHLI 

ROVNOU ZABALIT
Marka Kaluse zastihl začátek extraligové sezony ve velké formě. Bodoval 
ve všech čtyřech utkáních. Byl to právě on, kdo v Třinci přihrávkou vybídl 
ke gólu Percyho a následně v závěrečných vteřinách přesnou zadovkou 
našel Lakatoše. Bod z ledu mistrů jde velkou měrou za jeho bojovností.



INZERCE

26



INZERCE

27



28

Do utkání s Kladnem nastoupili Vítkovičtí ve stejné 
sestavě, v jaké několik dní před tím uspěli v Mladé 
Boleslavi. Po pietním úvodu při vzpomínce na posled-

ního mistra z roku 1952 Zdeňka Návrata to byli právě 
domácí, kdo udával tempo hry.

První gól na sebe nenechal dlouho čekat. Vítkovičtí 
využívali okna v obraně Rytířů, Kotala sice samostat-
ný únik neproměnil, ale Fridrich v 6. minutě ano. I když 
trochu bizarním způsobem, kdy puk skonči na zádech 
brankáře Bowa a ten s ním zajel do brány, což muselo 
potvrdit video.

Kladenští srovnali střelou Tomáše Plekance z kruhu 
v 11. minutě, aby ve 13. minutě vrátil vedení rovněž 
v přesilové hře po spolupráci s Muellerem z předbran-

kového prostoru Marek Kalus.

Druhá třetina byla herně vyrovnaná. Kladno si v ní 
dokázalo vynutit občasnou převahu a hlavně získat 
šance. Z jedné z nich ve 35. minutě přišlo vyrovnání 
z hole Bláhy.

Posledních dvacet minut základní hrací doby bylo 
zcela v režii Ostravanů. Pomohly tomu i přesilové hry. 
Střelecká dominance domácích byla drtivá, bilance 
třetí třetiny byla 18:1 v jejich prospěch. Jenže bez gólo-

vého efektu. Nevyužitá zůstala i minutová přesilovka 
pět na tři. Kladenská defenziva v čele s vysokým bran-

kářem Bowem odolávala. A odolávala i v prodlouže-

ní. I v nájezdové loterii byli hosté šťastnější a hlav-

ně efektivnější, rozhodující nájezd proměnil Plekanec. 
Vítkovice z jasné převahy vytěžily jen bod.

„My jsme vstoupili do zápasu celkem dobře, vytvořili 
jsme si šance, samostatné nájezdy, vedli jsme. Ta dru-

há třetina z naší strany nebyla vůbec dobrá. Kladno 
zvýšilo důraz, dostávalo nás pod tlak a byli jsme hor-
ším týmem. Třetí třetina byla hra na jednu branku. 
Měli jsme spoustu šancí, spoustu přesilovek, na konci 
pět na tři, nějakou jsme měli využít,“ konstatoval tre-

nér Radek Philipp po utkání.

VÍTKOVICE ZTROSKOTALY 
NA PRODUKTIVITĚ

Duel s Kladnem měl být pro Ostravany odrazovým můstkem, 
ale nestalo se tak. Domácí v dobře rozehraném zápase doplatili 

na špatnou efektivitu koncovky, a to i v nájezdové loterii.

HC VÍTKOVICE RIDERA – RYTÍŘI KLADNO 2:3 SN (2:1, 0:1, 0:0 – 0:0)
Branky: 6. Fridrich, 13. Kalus (Mueller, Percy) – 11. Plekanec (Ticháček), 35. Bláha (Sideroff, Dotchin), rozhodující nájezd 

Plekanec. Rozhodčí: Šindel, Obadal – Axman, Rožánek. Vyloučení: 1:6. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 709.  
Střely na branku: 40:17.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Zeleňák, L. Kovář – Káňa, Krieger, Mueller – 
Bukarts, Dej, Lakatoš – Kotala, Claireux, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický

Rytíři Kladno: Bow – Dotchin, Klikorka, Hejda, Ticháček, Veber, Slováček – Sideroff, Plekanec, Tralmaks – Jarůšek, Klepiš, 
Procházka – Frolík, Pytlík, Bláha – Strnad, Babka, Beran – Melka



29

Honzo, jak bys zhodnotil utkání s Kladnem? 
Těžko se mi hodnotí, myslím si, že v tomto zápase 
jsme měli brát tři body. Ať už to bylo tím průběhem 
zápasu, kdy jsme aktivnější a hlavně v závěru ty přesi-
lovky. Tentokrát tady měly zůstat tři body.

Mohou za to právě ty nevyužité přesilovky, nebo 
výkon brankáře? 
Jo, tak jejich gólman chytal výborně, ale myslím si, že 
při tolika střelách, jaké jsme měli… kdybychom lépe 
mířili…ale to je kdyby, takže bohužel, je to naše chyba.

Ve třetí třetině jste soupeře k ničemu nepustili 
a přestříleli jej vysokým rozdílem. Byla to pro zá-
pas klíčová pasáž? 
Stoprocentně. Z tolika střel tam ten gól musíme dor-
vat ať už hezký, nebo škaredý. Nám se to v tomhle zá-

pase nepovedlo, a proto má Kladno o bod navíc.

Ty osobně jsi měl taky šance, co tomu zakončení 
chybí? 
Asi hodně no…nevím, prostě to nejsou góly. Musím to 
nějak zlomit, doufám, že příště to bude lepší.

Přišel jsi s tím, že se od tebe očekávají body, čím si 
to vysvětluješ, že se nedaří?
Já to vím a samozřejmě teď je to jen o mně, abych 
pracoval ještě víc a hlavně zůstal silný v hlavě, proto-

že takové období může přijít a pořád myslet pozitivně 
a udělat vše pro to, abych to změnil.

TŘI BODY MĚLY ZŮSTAT DOMA, 
SOUHLASIL JAN KÁŇA 

Neměl to snadné v zápase, neměl to snadné ani po něm. Útočník 
Jan Káňa v utkání s Kladnem neproměnil žádnou ze svých 

velkých šancí a možná právě proto jej novináři vybrali na ne 
zrovna příjemný rozhovor po nepovedeném utkání.



INZERCE

30



INZERCE

31



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma

venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3p

St 27.09. 5. PARDUBICE
Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Ne 01.10. 7. OLOMOUC
Út 03.10. 8. SPARTA
Ne 08.10. 9. PLZEŇ
Pá 13.10. 10. LIBEREC
Ne 15.10. 11. BRNO
Pá 20.10. 12. LITVÍNOV
Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ
St 25.10. 31. PARDUBICE
Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY
Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV
Út 31.10. 16. KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.11. 17. TŘINEC
Ne 05.11. 18. PARDUBICE
Ne 19.11. 20. OLOMOUC
Pá 24.11. 21. SPARTA
Ne 26.11. 22. PLZEŇ
Út 28.11. 23. LIBEREC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 01.12. 24. BRNO
Ne 03.12. 25. LITVÍNOV
Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ
Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY
Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV
Pá 22.12. 29. KLADNO
Út 26.12. 30. TŘINEC
So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
St 03.01. 47. SPARTA
Pá 05.01. 33. OLOMOUC
Ne 07.01. 34. SPARTA
Pá 12.01. 35. PLZEŇ
Ne 14.01. 36. LIBEREC
St 17.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 19.01. 37. BRNO
Ne 21.01. 38. LITVÍNOV
Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ
Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY
Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R   &   TA PA S

OUTDOOR REKLAMA




